《关于向关联方借款的议案》，同意公司向本公司董事长朱军红先生借款人民币20,000万元，该笔借款为免息借款，借款期

限至公司筹措资金归还为止。截止7月21日，上述借款已经归还完毕。

   4、公司于2020年7月24日召开的第五届董事会第四次会议和2020年8月10日召开的2020年第五次临时股东大会审议通过

了关于变更公司注册资本、经营范围等相关事项的议案。公司于2020年8月27日收到更新后的营业执照。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   1、本年度公司子公司上海钢银电子商务股份有限公司于2020年8月12日新设上海咏鑫实业有限公司，持有100%股份，注

册资本5000万元，本期纳入集团合并报表。

   2、本年度公司子公司上海钢银电子商务股份有限公司于2020年10月21日购买上海闪达实业有限公司51%的股份，注册资

本2000万元，本期纳入集团合并报表。

   3、2020年6月24日公司公告了《关于控股子公司山东隆众增资扩股暨关联交易的公告》（公告编号：2020-068），公司

于2020年6月23日与上海星商投资有限公司、上海隆挚股权投资基金合伙企业（有限合伙）、潘隆、朱军红在上海签署了《关

于山东隆众信息技术有限公司之增资协议》、《关于山东隆众信息技术有限公司之增资协议补充协议》，公司拟使用自有资

金出资人民币10,400万元，星商投资拟使用自有资金出资人民币10,000万元，隆挚基金拟使用自有资金出资人民币4,000万元，

公司董事长朱军红先生拟使用自有资金出资人民币4,000万元，合计28,400万元人民币按9.2040元每注册资本进行增资扩股。

   4、子公司钢银电商于2020年12月14日召开总经理办公例会，会上审议通过了拟设立子公司与参股公司的议案。为实现

公司长远目标，优化战略布局，结合公司实际经营情况，钢银电商拟设立子公司上海九重金供应链管理有限公司及参股公司

上海鑫高达技术有限公司，旨在进一步拓展业务规模，增强公司未来盈利能力，提升公司的核心竞争力。截至本报告披露日，

上海钢联电子商务股份有限公司 2020 年年度报告全文

71

上海鑫高达技术有限公司及上海九重金供应链管理有限公司已完成工商注册，参股公司上海鑫高达技术有限公司注册资本金

为500万元人民币，公司持股49%；子公司上海九重金供应链管理有限公司注册资本金为2,000万元人民币，公司持股51%。

上海钢联电子商务股份有限公司 2020 年年度报告全文

72

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,310,108 3.97%  1,246,690  -423,247 823,443 7,133,551 3.74%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 6,310,108 3.97%  1,246,690  -423,247 823,443 7,133,551 3.74%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 6,310,108 3.97%   7,133,551 3.74%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
152,798,7

42
96.03%

30,575,08

0
 423,247

30,998,32

7

183,797,0

69
96.26%

 1、人民币普通股
152,798,7

42
96.03%

30,575,08

0
 423,247

30,998,32

7

183,797,0

69
96.26%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
159,108,8

50
100.00%

31,821,77

0
 0

31,821,77

0

190,930,6

20
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）每年年初，公司高管锁定股数按照高管持有股份总数的75%重新核定。

（2）根据公司于2020年6月3日发布的《2019年年度权益分派实施公告》（公告编号2020-057），公司2019 年年度权益分派

方案已获2020年5月6日召开的2019年度股东大会审议通过，公司2019年年度权益分派方案的具体内容为：以现有总股本